
 
Broj: 01-3-1282-1/23 

Sarajevo, 03.10.2023. godine 

Na osnovu člana 71. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo (''Službene novine Kantona 

Sarajevo broj: 36/22,) i člana 115. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u vezi sa članom 69. Stav (2) 

a Zakona o javnim nabavkama BiH (“Službeni glasnik BiH” br.39/14 i 59/22), i Zaključkom 

Komisije za Javne nabavke broj: 03-4- 1264 -5/23 od 02.10.2023. godine, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi:   

ODLUKU 

o poništenju postupka javne nabavke 

       I -     Poništava se postupak javne nabavke  za nabavku roba  Računarska oprema -LOT 4-

Interaktivna ploča s projektorom br. 01-3-1104-1/23 od 08.09.2023. godine, broj obavještenja o 

nabavci sa portala javnih nabavki:  29329-7-1-63-3-26/23, objavljen u „Službenom glasniku BiH“ 

br . Broj 63, Godina 2023, Petak, 15. 09. 2023. Strana 110; jer u ostavljenom roku za prijem ponuda 

nijedan ponuđač nije prijavio. 

 

   II – Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: 

Ugovorni organ Univerzitet u Sarajevu - Fakultet političkih nauka dana 11.09.2023. godine 

objavio je Obavještenje o nabavci za nabavke nabavku roba Računarska oprema. LOT 1 ( računar 

tip 1, monitor tip 1, računar tip 2, monitor tip 2, prenosno računalo, tastatura tip 1, miš tip 1), LOT 

2 ( skener tip 1) , LOT 3 ( štampač za reverse i račune i trake (rolne) za cobiss, LOT 4 ( interaktivna 

tabla s projektorom). Rok za zaprimanje ponuda potencijalnih ponuđača bio je 02.10.2023. godine 

do 12:00 sati. Obzirom da do navedenog roka nijedna ponuda za LOT 4 - interaktivna tabla s 

projektorom  nije pristigla, a Zakon o javnim nabavkama BiH (“Službeni glasnik BiH”br.39/14 i 

59/22) u članu 69. Stav 2. tač a) propisuje da je Ugovorni organ obavezan poništiti postupak javne 

nabavke u slučaju ako nije dostavljena nije ponuda u određenom krajnjem roku, dekan Fakulteta 

donio je Odluku kao u dispozitivu. 

                                         DEKAN 

                  ___________________ 

                        prof.dr. Sead Turčalo 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić 

mr.iur., potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. 

Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

Dostaviti: 

1. U tendersku dokumentaciju 

2. Web stranica 

3. a/a 


